



ПРОГРАМА

XIV Всеукраїнської науково-практичної конференції

**«СТРАТЕГІЧНЕ УПРАВЛІННЯ
РОЗВИТКОМ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І
СПОРТУ»**

09 квітня 2026 року

ХАРКІВ - 2026



**Харківська державна академія фізичної культури
Кафедра менеджменту та правового регулювання спортивної діяльності**

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ

Голова оргкомітету:

Середа Н.В. к.фіз.вих, доцент, в.о. зав. кафедрою менеджменту та правового регулювання спортивної діяльності

Члени оргкомітету:

Леонов Я.В. д.е.н., професор

Ковтунова Л.Ю. к.юр.н., викладач

Ткачов С.І. д.пед.н., професор

Дмитрієнко В.В. - модератор

Горбенко О.В. к.фіз.вих., доцент

ПРОГРАМА РОБОТИ КОНФЕРЕНЦІЇ

10.00

<https://meet.google.com/uwe-fgnq-rgm>

ВІДКРИТТЯ КОНФЕРЕНЦІЇ

Середа Наталія Віталіївна, кандидат наук з фізичного виховання та спорту, доцент, виконуюча обов'язки завідуючої кафедрою менеджменту та правового регулювання спортивної діяльності Харківської державної академії фізичної культури (м. Харків, Україна)

ВІТАЛЬНЕ СЛОВО:

Ольховий Олег Михайлович, доктор наук з фізичного виховання та спорту, професор, проректор з науково-педагогічної роботи Харківської державної академії фізичної культури (м. Харків, Україна)

Пітин Мар'ян Петрович, доктор наук з фізичного виховання та спорту, професор, проректор з науково-педагогічної роботи та міжнародних зв'язків, професор кафедри олімпійського, професійного та адаптивного спорту Львівського державного університету фізичної культури ім. Івана Боберського (м. Львів, Україна)

Дутчак Юрій Васильович, доктор педагогічних наук, доцент, професор кафедри теорії та методики фізичного виховання та спорту

Хмельницького національного університету (м. Хмельницький, Україна)

Мазін Василь Миколайович, доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри управління фізичною культурою та спортом Національного університету «Запорізька політехніка» (м. Запоріжжя, Україна)

ВИСТУПИ З ДОПОВІДДЯМИ:

Салтан Наталя. ІСТОРИКО-РЕТРОСПЕКТИВНИЙ АНАЛІЗ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ЯК ЧИННИКА ФОРМУВАННЯ ЗДОРОВ'Я В УКРАЇНСЬКОМУ НАУКОВОМУ ДИСКУРСІ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна)

Матвійчук Ірина. ПІДТРИМКА ШКІЛЬНОГО СПОРТУ В КРИЗОВИХ УМОВАХ: ДОСВІД ФУТБОЛЬНОЇ БЛАГОДІЙНОЇ ІНІЦІАТИВИ В УКРАЇНІ. *Благодійне товариство «Шахтар Сошіа»* (Київ, Україна).

Стадник Світлана, Окунь Дар'я. РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ СФЕРИ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ УКРАЇНИ: СУЧАСНИЙ СТАН ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна).

Дмитрієнко Владислава, Серeda Наталія. ДОСЛІДЖЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЙНИХ АСПЕКТІВ РОЗВИТКУ СПОРТИВНОГО ОРІЄНТУВАННЯ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна)

Салтан Сергій, Серeda Наталія. АНАЛІЗ СТУПЕНЯ ВПЛИВУ ЧИННИКІВ ЗОВНІШНЬОГО ТА ВНУТРІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА НА ДІЯЛЬНІСТЬ ФІТНЕС-КЛУБІВ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна)

Барабаш Юлія, Леонов Ярослав. СТРАТЕГІЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ СПОРТУ В УКРАЇНІ В УМОВАХ ВІЙНИ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна)

ВИСТУПИ З ПОВІДОМЛЕННЯМИ:

Білокінь В., Леонов Я.В. ЛЮДСЬКИЙ КАПІТАЛ СПОРТУ УКРАЇНИ: КАДРИ ТА ПОВОЄННЕ ВІДНОВЛЕННЯ. *Харківська державна академія фізичної культури* (Харків, Україна)

Дух Т., Кіщак М. КОМУНІКАТИВНО-ОРГАНІЗАТОРСЬКІ УМІННЯ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ СПЕЦІАЛЬНОСТІ «СЕРЕДНЯ ОСВІТА» (ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА). *Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського (Львів, Україна).*

Молотков В.Є., Леонов Я.В. УПРАВЛІННЯ РЕСУРСНИМ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯМ СПОРТИВНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ В УМОВАХ НЕСТАБІЛЬНОСТІ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Стадник С.О., Окунь Д.О. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ В УКРАЇНІ: СУЧАСНИЙ СТАН І ПРОБЛЕМИ *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Чеховська Л.Я., Жданова О.М., Турка Р.О. УПРАВЛІННЯ ФІЗИЧНОЮ КУЛЬТУРОЮ І СПОРТОМ В УМОВАХ ВОЄННОГО СТАНУ В УКРАЇНІ. *Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського (Львів, Україна).*

Глайборода К.С., Леонов Я.В. РОЗВИТОК УПРАВЛІНСЬКИХ ПРОЦЕСІВ СПОРТИВНИХ ФЕДЕРАЦІЙ В УМОВАХ ТРАНСФОРМАЦІЙ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Лозовий А.Л. РЕФОРМА СПОРТУ В УКРАЇНІ: ВПОРЯДКУВАННЯ РЕЄСТРУ ВИЗНАНИХ В УКРАЇНІ ВИДІВ СПОРТУ «КАРАТЕ». *Українська академія Будо і Спортивних Єдиноборств (Суми Україна).*

Пономарьов В. О., Ананченко К. В. МАРКЕТИНГ І МЕНЕДЖМЕНТ У ЄДИНОБОРСТВАХ. *Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого (Харків, Україна), Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Толчєва Г. В., Саєнко В. Г. МЕТОДИ АНАЛІЗУ ТА ОЦІНКИ ПРОЦЕСІВ УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛОМ В СПОРТИВНИХ КЛУБАХ. *Державний заклад «Луганський національний університет імені Тараса Шевченка» (Полтава, Україна), Комунальний заклад вищої освіти «Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія» Полтавської обласної ради (Кременчук, Україна).*

Найда Н., Серєда Н.В. ОРГАНІЗАЦІЙНІ АСПЕКТИ ПРОМОУТЕРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У ФІГУРНОМУ КАТАННІ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Серєда Н.В. ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ АГЕНТСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ У СФЕРІ СПОРТУ В УКРАЇНІ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Голоха В.Л. ВИЗНАЧЕННЯ ІНФОРМАТИВНИХ КРИТЕРІЇВ ТЕХНІКО-ТАКТИЧНОЇ МАЙСТЕРНОСТІ У СПОРТИВНІЙ БОРОТЬБІ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Ісічко Я. В., Шандригось В.І., Тропін Ю.М. СУЧАСНІ ПІДХОДИ ДО УПРАВЛІННЯ РОЗВИТКОМ БРАЗІЛЬСЬКОГО ДЖИУ-ДЖИТСУ ЯК НЕОЛІМПІЙСЬКОГО ВИДУ СПОРТУ. *Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка (Тернопіль Україна), Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Заболотня Ю.О., Бойченко Н.В. ОПТИМІЗАЦІЯ ТРЕНУВАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ ДЗЮДОЇСТІВ-ПОЧАТКІВЦІВ З РОЗЛАДАМИ АУТИСТИЧНОГО СПЕКТРУ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Мазур Р.В. РОЛЬ МЕНЕДЖМЕНТУ В СТАЛОМУ РОЗВИТКУ ПРОФЕСІЙНОГО СПОРТУ: ГЛОБАЛЬНІ ТЕНДЕНЦІЇ ТА ЛОКАЛЬНІ ПРАКТИКИ. *Національний університет фізичного виховання та спорту (Київ, Україна)*

Romanenko O. V., Arestenko Y. G. DEVELOPMENT OF PHYSICAL CULTURE: INJURIES AND SAFE BEHAVIOR DURING CLASSES. *Mykhailo Dragomanov Ukrainian State University (Kyiv, Ukraine), Zaporizhia Special Boarding School No. 1 (Zaporizhia, Ukraine)*

Бакіко І.В., Савчук С.А. РОЗВИТОК І КОНТРОЛЬ РІВНЯ ШВИДКІСНО-СИЛОВИХ ЯКОСТЕЙ У ПЛАВЦІВ 14 – 15 РОКІВ. *Луцький національний технічний університет (Луцьк, Україна)*

Газнюк Л.М. СВІТ СПОРТУ У КОНТЕКСТІ СОМАТИЧНОГО БУТТЯ ЛЮДИНИ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Гончаров Г.М. СПОРТ У КОНТЕКСТІ РЕЛІГІЙНОЇ КУЛЬТУРИ ОСОБИСТОСТІ: МІЖ САКРАЛЬНИМ ДОСВІДОМ, БІОПОЛІТИКОЮ ТА СИМУЛЯКРОМ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Желтобородов О.М. РОЛЬ СПОРТУ У ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНОМУ ВИХОВАННІ МОЛОДІ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна).*

Іваночко В. В., Цая А.Й. РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ФІТНЕС ЯК СУЧАСНИЙ НАПРЯМ ФІЗИЧНОГО ВІДНОВЛЕННЯ ОСІБ З ВІДХИЛЕННЯМИ У СТАНІ ЗДОРОВ'Я. *Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського (Львів, Україна).*

Ковтунова Л.Ю. ПРАВОВІ МЕХАНІЗМИ ВИРІШЕННЯ СПОРТИВНИХ СПОРІВ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Орленко О.М. ФЕНОМЕН СПОРТУ ЯК ЯВИЩЕ СУСПІЛЬНОГО ЖИТТЯ. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Семенова Ю.А. ІНДИВІДУАЛЬНЕ НАЧАЛО І КОЛЕКТИВІСТСЬКА ПРИРОДА СПОРТУ: ФІЛОСОФСЬКО-АНТРОПОЛОГІЧНИЙ ВИМІР. *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Соїна Н.Ю. **МОВА СПОРТИВНОГО РЕПОРТАЖУ У ПРОСТОРИ СУЧАСНОЇ МЕДІЙНОЇ КУЛЬТУРИ.** *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

Харченко Р.В. **САКРАЛЬНИЙ І СВІТСЬКИЙ СМИСЛИ СПОРТИВНИХ ВИДОВИЩ.** *Харківський національний університет ім. В.Н. Каразіна (Харків, Україна).*

Червона С.П. **СОЦІОКУЛЬТУРНА ІНТЕРПРЕТАЦІЯ ФІТНЕСУ ЧК СКЛАДОВА ЗДОРОВ'Я ТА БЛАГОПОЛУЧЧЯ ЛЮДИНИ.** *Харківська державна академія фізичної культури (Харків, Україна)*

До нових зустрічей!



**PEACE FOR
UKRAINE**